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Po Keshtu hartimi i tyre eshie bere mbi bazen ¢ te drejtave
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-Parimi njesise ekonomike sipas se ciles aktivel, dclsrnm'l.l\“l"“'l'-" ardhurat, shf

dhe flukset ¢ parasa te njesise ckonomike jane regjistruar ne pasqyrat financlare:
B « ciles shogeria do te
Pasqyrat financiare jane hartuar mbi bazen ¢ parimit ¢ vijimesise sipas se ciles shog

vazhdoje aktivitetin ne 12 muaijt ¢ ardhshem pas dates se bilancit.

= AKtivet dhe detyrimet dhe te ardhurat ¢ shpenzimet nuk jane kompesuar me njera tjetren.

- Pasqyrat financiare jane te kuptueshme nga te gjitha palet ¢ interesit.
- Pasqyrat financiare jane te besueshme dhe pa gabime.

Nuk ka ndryshime te politikave kontabel ne krahasim me vitin ¢ kaluar.

SHENIME TE TIERA SPJEGUESE
AKTIVET
I- AKtivet monetare prej 14.393.7191cke perbehen nga:

a) Banka llogari likujduese  14.292.669 leke
b) Arka 101.050 lcke
2- Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit ne viere 22.488.554 Icke jane Kliente
te palikujduar deri ne dt 31.12.2020.
3- Aktivet materiale ne vleren 64.901.248 Icke jane ndertesa ne vleren 43.456.000 leke ¢
blere ne muajin tetor 2020, mjete transporti ne vleren 1.654.761 Ieke, instalime teknike ne
vleren 2.560.539 leke . paisje kompjuterike ne vleren 12.746.191 leke dhe orendi zyre ne

vleren 4.483.727 leke te cilatjane paraqgitur me vieren ¢ mbetur (kosto minus amortizimin ¢

akumuluar) .
4- Normat ¢ amortizimit te perdoruar jane ne perputhje me ligiin ¢ tatimit mbi te ardhurat dh
¢ ¢
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lera sigurimeve shogerore dhe tatim fitimi. qe rezulton nga bilanci per tu paguar ne jJanar

2021.
2- PASQYRAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
I. Te ardhurat
‘T'e ardhurat ne vleren 64.345.005 lcke perbehen
- Shitjet e vitit 2020 61.845.005 Icke
- Nga projektet 2.500.000 leke
Il. Shpenzimet.
I. Kostot e punes 20.714.370 leke nga te cilat
- Pagat 18.045.321 leke
- Sigurime 2.669.049 Icke.

Amortizimi ne vleren 3.514.554 leke eshte llogaritur brenda normave ligjore

Shpenzime te tjera ne vleren 27.343.320 leke jane shpenzime ge i sherbejne aktivitetit dhe

te bazuara ne dokumentacionin perkates te cilat perbehen nga:

1- Energji elektrike 745.195 leke
2- Lende djegese 625.000 leke
3- Shpenzime posta+ telefon 509.037 leke
4- Qera 6.896.189 leke
5- Shpen trajnimi 180.000 leke
6-Shpenzime sigurimi 175.725 leke
8. Shpenzime mirembaijtje 1.112.808 leke
9. Sherbime bankare 111.844 leke
10. Taksat vendore 51.500 leke
12.Shpenzime takse per A.M.A 1.931.040 leke
13.Shpenzime rekl publicitet 2.467.400 leke
14.Shpenzime udhe e dieta 4.462.519 leke
I5. Shpenzime te tjera 3.666.155 leke
16.Shpenzime servis makine 855.420 leke
1 7- shpenzime per transmetim 693.382 leke
18. Taksa te tjera 197.030 leke
19.Shpenzime transporti 190.759 leke
20 Te drejtat ¢ autorit 282.354 leke
21. Prezantim rubrike 2.189.963 leke
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